
Červená Voda
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Králíky GPS souřadnice: 50.040293N, 16.742683E

Nadmořská výška: 532 m n. m. První pís. zmínka: 1481 (543 let) Katastrální výměra: 4 739 ha

Počet obyvatel: 2 921 PSČ: 561 61

Adresa URL: www.cervenavoda.cz

Historie obce Červená Voda
Obec je poprvé písemně doložena roku 1481. Svůj název získala pravděpodobně od zdejšího potoka,
který se kdysi zbarvoval hnědočerveně, když vyplavoval z půd na svém horním toku horninu hnědel. Až do
doby nedávné sdílela ves osud se šilperským panstvím, dnes Štíty, které po řadě různých majitelů v
roce 1624 koupil jako konfiskát Karel z Lichtenštejna a bylo připojeno k lichtenštejnskému panství v Rudě nad
Moravou. Tento stav trval až do roku 1848. Za 1. republiky patřila obec k politickému okresu Zábřeh. Po roce
1945 byla z velké části nově osídlena. Po připojení Dolní a Horní Orlice v roce 1960 došlo k
administrativnímu převodu celé Červené Vody do Čech k okresu Ústí nad Orlicí a od vzniku krajů v roce
2000 tvořila součást Pardubického kraje.
Z významných osobností lze jmenovat majitele sklářské hutě v Mlýnici Dominika Schürera z Waldheimu. V
Mlýnickém Dvoře se narodili rovněž malíři Umlaufové, portrétista Ignác a malíř kostelů Jan, který
mimo jiné vymaloval kostel v Žamberku nebo na Svaté Hoře u Příbrami.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6335/cervena-voda/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 01:25:37


